山东清华康利城市照明研究设计院有限

公司业绩承诺完成情况的鉴证报告

目录

一、业绩承诺完成情况的鉴证报告…....................................第 1一2 页

二、业绩承诺完成情况的说明......................................……·第 3-4 页

~： s,Ch仿旧

重：＝ I三三又使令计师事务所
：：！！！！：：三三三三三三 Pan-China Ce「tified Public Accountants

关于山东清华康利城市照明研究设计院有限公司

业绩承诺完成情况的鉴证报告
天健审〔 2021 〕 3-293 号

深圳市洲明科技股份有限公司全体股东：

我们鉴证了后附的深圳市洲明科技股份有限公司（以下简称洲明科技公司）

管理层编制的《关于山东清华康利城市照明研究设计院有限公司 2020 年度业绩

承诺完成情况的说明》。

一、对报告使用者和使用目的的限定

本鉴证报告仅供圳、｜明科技公司年度报告披露时使用，不得用作任何其他目的。

我们同意将本鉴证报告作为洲明科技公司 2020 年度报告的必备文件，随同其他

文件一起报送并对外披露。

二、管理层的责任

洲明科技公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照深圳

证券交易所的相关规定编制《关于山东清华康利城市照明研究设计院有限公司

2020 年度业绩承诺完成情况的说明》，并保证其内容真实、准确、完整，不存在

虚假记录、误导性陈述或重大遗漏。

三、注册会计师的责任

我们的责任是在实施鉴证工作的基础上对洲明科技公司管理层编制的上述

说明独立地提出鉴证结论。

第 1 页共 4 页

诚信公正 专业
地址杭州市江干区钱江路1366号华润大厦Bl奎

Add: Block B, China Resources Building,
1366 Qi旧时iang Road, Hangzhou, China
网I止· www.pccpa.cn

四、工作概述

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了鉴证业务。中国注册会计师

执业准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不存在重大错报

获取合理保证。在鉴证过程中，我们进行了审慎调查，实施了包括核查会计记录

等我们认为必要的程序，并根据所取得的材料做出职业判断。我们相信，我们的

鉴证工作为发表意见提供了合理的基础。

五、鉴证结论

我们认为，洲明科技公司管理层编制的《关于山东清华康利城市照明研究设

计院有限公司 2020 年度业绩承诺完成情况的说明》符合深圳证券交易所的相关

规定，如实反映了山东清华康利城市照明研究设计院有限公司 2020 年度业绩承

诺完成情况。

中国注册会计师：

中国注册会计师：

二O二一年四月二十六日

第 2 页共 4 页

关于山东清华康利城市照明研究设计院有限公司

2020 年度业绩承诺完成情况的说明

深圳市洲明科技股份有限公司（以下简称本公司）于 2017 年度完成收购山东清华康利

城市照明研究设计院有限公司（以下简称清华康利） 100%股权，根据深圳证券交易所相关规

定，现将 2019 年度业绩承诺完成情况说明如下。

一、基本情况

本公司于 2017 年 11 月 2 日与五莲泉景艺韵信息技术中心（有限合伙） （以下简称

五莲泉景）、曾广军、曾川｜（以下统称转让方〉共同签署了《关于山东清华康利城市照明研

究设计院有限公司之股权转让协议》。本公司拟以自有资金、银行贷款等方式以人民币

25,300 万元受让上述转让方合计持有的清华康利 100%股权。本次股权转让完成后，本公司

将持有清华康利 100%的股权，清华康利将成为本公司的全资子公司 。

二、业绩承诺情况

根据本公司与五莲泉景、曾广军、曾川共同签署的《关于山东清华康利城市照明研究设

计院有限公司之股权转让协议》，清华康利原实际控制人曾广军、曾川向本公司承诺，清华

康利 2018 、 2019 、 2020 年度实现经审计的扣除非经常性损益后的净利润分别不低于 4,100

万元、 5,100 万元、 6,000 万元。

上述净利润是指清华康利报表中扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润。若清

华康利 2018 、 2019 年度任一年未达到当年承诺利润的 90% C 含）、 2020 年未达到承诺利润

的 100% C含〉，曾广军、曾川须向公司进行现金补偿。具体补偿方式如下：

曾广军、曾川以本次交易取得的交易总对价为上限向本公司进行补偿，若清华康利在盈

利承诺期内的任一年度实现扣非净利润÷标的公司在盈利承诺期内的任一年度承诺扣非净

利润主90%，则曾广军、曾川可暂不就当年实现扣非净利润不足承诺的部分向本公司进行补

偿。

现金补偿公式：当期应补偿现金金额＝截至当期期末标的公司累计承诺扣非净利润总和

第 3 页共 4 页

一截至当期期末清华康利累计实际实现扣非净利润总和一己补偿现金总金额。

若补偿义务未发生，但未实现曾广军、曾川当年承诺利润数额（即承诺利润数额的 90%

运实现利润数额＜承诺利润数额的 100%）时，当年未实现的承诺利润数额累计至下一年度

的承诺利润数额，由下一年度承继完成上一年度未实现的承诺利润数额。 第三年必须完成当

年承诺利润数额及上一年度未完成的部分。

三、业绩承诺完成情况

清华康利公司 2020 年度经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

生 140 . 03 万元，未完成业绩承诺。

第 4 页共 4 页

深圳市洲明科技股份有限公司

二O二一年四月二十六日